Короткие, длинные ленты, наборы BA,
VB, P-BA (гибкий абразивный материал)
 Технические характеристики
По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:
эл.почта: pde@nt-rt.ru || cайт: https://pferd.nt-rt.ru/
Алматы (727)345-47-04
Ангарск (3955)60-70-56
Архангельск (8182)63-90-72

полное обозначение. Указывайте обозна-
чение и желаемый Размер зерна.
■ Пример заказа:
EAN 4007220585269
BA 10/480 A 80
■ Пояснение примера заказа:
BA = Шлиф. лента
10 = Ширина T [мм]
480 = Длина L [мм]
A = Абразивный материал
80 = Размер зерна
Указания по безопасности:
■ Соблюдайте «Указания по технике
безопасности правильного использо-
вания шлифовальных лент» Союза
немецких производителей шлифоваль-
ных средств (VDS, Verband deutscher
Schleifmittelwerke).
ø при-
водного
ролика
[мм]
Скорость резания [м/с]
5 10 15 20 25 30 35 40
Число оборотов [об/мин]
20 4.700 9.500 14.300 19.000 23.800 28.600 33.400 38.100
30 3.100 6.300 9.500 12.700 15.900 19.000 22.200 25.400
40 2.300 4.700 7.100 9.500 11.900 14.300 16.700 19.000
50 1.900 3.800 5.700 7.600 9.500 11.400 13.300 15.200
80 1.100 2.300 3.500 4.700 5.900 7.100 8.300 9.500
100 900 1.900 2.800 3.800 4.700 5.700 6.600 7.600
120 700 1.500 2.300 3.100 3.900 4.700 5.500 6.300
160 500 1.100 1.700 2.300 2.900 3.500 4.100 4.700
200 400 900 1.400 1.900 2.300 2.800 3.300 3.800
250 300 700 1.100 1.500 1.900 2.200 2.600 3.000
300 300 600 900 1.200 1.500 1.900 2.200 2.500
Рекомендуемое число оборотов
В таблице справа можно по скорости реза-
ния определить число оборотов [об/мин].
Рекомендуемая скорость резания представ-
лена на стр. 45.
Пример:
BA 16/480 A 60
ø приводного ролика: 30 мм
Скорость резания: 20–30 м/с
Число оборотов: 12.700–19.000 об/мин
46 4
КаталогСтр.
Изделия обширного ассортимента длинных и коротких лент PFERD подходят для

полное обозначение. Указывайте обозна-
чение и желаемый Размер зерна.
■ Пример заказа:
EAN 4007220585269
BA 10/480 A 80
■ Пояснение примера заказа:
BA = Шлиф. лента
10 = Ширина T [мм]
480 = Длина L [мм]
A = Абразивный материал
80 = Размер зерна
Указания по безопасности:
■ Соблюдайте «Указания по технике
безопасности правильного использо-
вания шлифовальных лент» Союза
немецких производителей шлифоваль-
ных средств (VDS, Verband deutscher
Schleifmittelwerke). Эта информация
представлена на сайте www.pferd.com.
ø при-
водного
ролика
[мм]
Скорость резания [м/с]
5 10 15 20 25 30 35 40
Число оборотов [об/мин]
20 4.700 9.500 14.300 19.000 23.800 28.600 33.400 38.100
30 3.100 6.300 9.500 12.700 15.900 19.000 22.200 25.400
40 2.300 4.700 7.100 9.500 11.900 14.300 16.700 19.000
50 1.900 3.800 5.700 7.600 9.500 11.400 13.300 15.200
80 1.100 2.300 3.500 4.700 5.900 7.100 8.300 9.500
100 900 1.900 2.800 3.800 4.700 5.700 6.600 7.600
120 700 1.500 2.300 3.100 3.900 4.700 5.500 6.300
160 500 1.100 1.700 2.300 2.900 3.500 4.100 4.700
200 400 900 1.400 1.900 2.300 2.800 3.300 3.800
250 300 700 1.100 1.500 1.900 2.200 2.600 3.000
300 300 600 900 1.200 1.500 1.900 2.200 2.500
Рекомендуемое число оборотов
В таблице справа можно по скорости реза-
ния определить число оборотов [об/мин].
Рекомендуемая скорость резания представ-
лена на стр. 45.
Пример:
BA 16/480 A 60
ø приводного ролика: 30 мм
Скорость резания: 20–30 м/с
Число оборотов: 12.700–19.000 об/мин
Гибкий абразивный материал
Приводные устройства и размеры соотв. шлиф. лент
Произво-
дитель
Модель Шлифо-
вальные
ленты
Ширина/
Длина [мм]
PFERD Пневматическая ленточная
шлифмашина
PBS 3/200 DH 99 BA 3/305
BA 6/305
BA 9/305
BA 12/305
PWS 3/200 DH +
BSVH 25,5
PBSA 5/160 HV 925
BA 3/520
BA 6/520
BA 12/520
BA 16/520
BA 20/520
BA 6/610
BA 12/610
PBS 5/155 HV